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De viktigaste tyngdpunktsområdena inom planläggningen i Ingå kommun för år 2022 är att:
• Inleda utarbetandet av detaljplaner och planändringar på centrumområdet i Ingå för 

att svara på bostadsefterfrågan både för flervåningshus, småhus och fristående småhus.
• Fortsätta planläggningen av Ingåportområdet för att skapa förutsättningar för ny 

företagsverksamhet.
• Slutföra detaljplaneändringarna för Joddböle företagsområden och avgöra 

trafikarrangemangen vid Kyrkfjärdens skola och Museivägen.

Information om aktuell planläggning i kommunen finns på kommunens webbplats 
https://www.inga.fi/sv/service/planlaggning_och_markanvandning/aktuell_planlaggning

Det mark- och bostadspolitiska programmet
Det har för kommunen utarbetats ett bostads- och markpolitiskt program för åren 2020-
2025 som kommunfullmäktige godkände 24.2.2020. Programmet skapar långsiktiga 
riktlinjer för kommunens markpolitik. Utöver markpolitiken ger programmet också 
riktlinjer för kommunens markanvändning under de närmaste åren. I det mark- och 
bostadspolitiska programmet konstateras att kommunens råmarksägon är koncentrerade 
till norra sidan av stamväg 51. Området utvecklas till ett arbetsplatsområde (Ingåport). 
Därtill kan kommunen komplettera sina markägor genom att skaffa rå- eller tomtmark för 
bostadsproduktion från kommuncentrums område genom fastighetsaffärer, markbyten 
eller på motiverade grunder med andra metoder. Man ska med detaljplanläggningen främja 
möjligheterna att bygga rimligt prissatta flervånings- och radhus på centrala områden vid 
bra kollektivtrafikförbindelser. 
Kommunstyrelsen kommer att behandla uppföljningen av det bostads- och markpolitiska 
programmet samt åtgärder som berör verkställandet av programmet i juni 2022.
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Kommunstrategi 2022-25
I Ingå kommuns nya strategi som godkändes av kommunfullmäktige 28.2.2022 ingår 
följande tyngdpunktsområden:
• bättre förutsättningar för jobb
• välmående och välfärd
• hållbar och ekonomisk utveckling
• attraktiva Ingå 
• naturen en del av Ingås vardag.

Planläggningsprogram 2022-24
Planläggningsprogrammet för åren 2022-2024 godkändes i kommunstyrelsen i mars 2022.

Planläggningsprogrammet finns på kommunens webbplats:
https://www.inga.fi/sv/service/planlaggning_och_markanvandning/planlaggningsprogram_202
1-2024



Planläggningssystem

Landskapsplanläggning
För utarbetande av landskapsplanen svarar landskapsförbundet som i Nyland är Nylands 
förbund. Landskapsplanen innehåller en övergripande plan för områdesanvändningen i 
landskapet eller i dess delområde. I planeringen på landskapsnivå beaktas de 
riksomfattande målen och de samordnas med mål för områdesanvändningen på 
landskapsnivå och lokal nivå. 

Generalplanläggning
Generalplaner utarbetas av kommunen. I en generalplan redogörs för den eftersträvade 
utvecklingens principer, och tillräckliga områdena anvisas som grund för den detaljerade 
och övriga planläggningen samt för byggandet och den övriga markanvändningen. 
Generalplanen kan om man så önskar fungera direkt som grund för bygglov. Utarbetandet 
av generalplanen styrs av landskapsplanen.

Detaljplanläggning
Detaljplaner utarbetas av kommunen. Ett undantag är stranddetaljplaner som kan utarbetas 
av en privat markägare för sin egen mark, huvudsakligen för fritidsboende. 
Detaljplanläggningen styrs av generalplanen. Detaljplaner styr i sin tur markanvändning och 
byggande på en detaljerad nivå. 

Planläggningsöversikt ‐ Kaavoituskatsaus 2022

Bild 1. Utdrag ur den av kommunen godkända generalplanen för fastlandsområdet (överklagad).



Nylandsplanen 2050

Nylandsplanen omfattar hela Nylands område och tar tidsmässigt sikte på år 2050. 
Nylandsplanen 2050 som berör Ingå omfattar Västra Nylands etapplandskapsplan samt 
Nylands strukturöversikt. I strukturöversikten som omfattar hela Nylands område ges 
en övergripande bild av landskapets regionstruktur år 2050.

Planens huvudmål är:
• En hållbar styrning av tillväxten och den interregionala balansen
• Svar på klimatförändringen och en hållbar användning av naturen och dess tillgångar

• Ökande välfärd och dragningskraft och

• Hållbar konkurrenskraft.

Viktiga teman för västra Nyland är bland annat smidig trafik och en unik miljö samt att 
utveckla turism- och fritidsverksamheten.

Landskapsfullmäktige godkände Nylandsplanen 25.8.2020 och landskapsstyrelsen 
beslutade om att planerna träder i kraft 7.12.2020. Helsingfors förvaltningsdomstol har 
emellertid i egenskap av besvärsinstans genom ett handläggningsbeslut fattat 22.1.2021 
på basis av de besvär som anförts mot planerna förbjudit verkställigheten av fullmäktiges 
beslut om godkännande. Helsingfors förvaltningsdomstol konstaterade 24.9.2021 att det 
inte längre finns skäl att hålla verkställighetsförbudet för de förkastade besvärens del i 
kraft och således trädde planhelheten till stor del i kraft.  

Förvaltningsdomstolen förkastade några delar av planerna. Utgående från besvären 
förkastades landskapsfullmäktiges beslut för de delar som man med beslutet hade 
förkastat de gällande naturskydds- och Natura 2000-beteckningarna i de tidigare 
landskapsplanerna. Skyddsbeteckningarna i de tidigare landskapsplanerna gäller alltså i 
fortsättningen också. 

Därtill förkastade förvaltningsdomstolen den del av planbestämmelsen som gäller för 
utvecklingszonen för tätortsverksamhet som berörde de nedre gränserna för storleken 
på storenheterna för detaljhandel utanför huvudstadsregionen. Denna beteckning berör 
ändå inte Ingå.

Landskapsplan
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Bild 2. Utdrag ur Nylandsplanen 2050



Planläggningsprojekt i Ingå 2022
I denna planläggningsöversikt presenteras tyngdpunkterna inom planläggningen i Ingå för år 
2022. Kommunen har också andra pågående planprojekt. Dessa aktiveras utifrån behov och 
möjlighet.

Generalplanering 2022

Generalplanen för fastlandsområdet
Utarbetandet av en generalplan för fastlandsområdena i Ingå inleddes hösten 2011. Avsikten 
var att uppdatera den gällande generalplanen för fastlandsområdet. Planläggningsarbetet 
inleddes i form av en strategisk generalplan, men den bereddes till en generalplan där 
byggplatserna på fastlandsområdena anvisas separat för olika fastigheter. Beredningsmaterialet 
och utkastet till den strategiska generalplanen var framlagda i december 2012. Planförslaget 
var framlagt två gånger: 2017 och 2020. Kommunfullmäktige godkände generalplanen för 
fastlandsområdet 15.2.2021. Planen har inte vunnit laga kraft. Det har lämnats in besvär 
gällande planen till Helsingfors förvaltningsdomstol. Därtill upptäcktes under besvärstiden 
sakfel i planmaterialet och därför har kommunfullmäktige godkänt planen genom ett nytt 
beslut 3.5.2021. Behandlingen av de besvär som lämnats in om kommunfullmäktiges beslut 
pågår. Således gäller fortsättningsvis den år 2022 godkända delgeneralplanen för Ingås 
fastlandsområden. Den nya planen tillämpas i tillståndbehandlingen till lämpliga delar.

Generalplanerna för inre och yttre skärgården
Generalplanen för inre skärgården vann laga kraft 2020 och generalplanen för yttre skärgården 
vann laga kraft 2008. Tillsammans med generalplanen för fastlandsområdet är Ingå nu helt 
generalplanelagt.

En kombination av de gällande generalplanerna finns i Ingå kommuns karttjänst på adressen 
https://inkoo.karttatiimi.fi/

Bild 3. Utdrag ur karttjänstens generalplanekombination.
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Detaljplaneprojekt 2022

Kommunens tomtutbud
Under åren 2021-22 har situationen i kommunen ändrats så att kommunens 
småhustomtreserv har minskat avsevärt, det finns egentligen inga lockande tomter för 
bostadsbyggande i bolagsform och företagstomterna har sålts slut. En utmaning i 
producerandet av tomter är att täcka kostnaderna för kommunalteknik med tomtförsäljningen. 
Man har i planläggningen fäst uppmärksamhet vid områden där man genom planändringar kan 
utöka antalet tomter som ska säljas på sådana områden där det redan finns kommunalteknik 
eller man fattat beslut att bygga kommunalteknik. 

Arbetsplatsområden 
År 2022 ligger detaljplaneläggningens fokus för arbetsplatsområdenas del på Ingåport och 
Joddböle.

Ingåport II
Detaljplaneutkastet för området Ingåport II som ligger på södra sidan om stamväg 51 var 
framlagt 10.12.2021-18.1.2022. Planförslaget läggs fram till påseende under sommaren 2022. I 
samband med planläggningen har man utarbetat en översiktsplan för de kommunägda områden 
söder om stamväg 51. Översiktsplanen utgör ett bakgrundsmaterial för planläggningen och 
avsikten med den är att ge en översikt av planeringsområdets anknytning till omgivningen, 
andra planer samt planens verkningar. Planen har ingen rättsverkan. 

Ingåport III
Planerandet av planområdet Ingåport III som ligger norr om stamvägen har inletts genom att 
utarbeta en översiktsplan för Ingåports norra delar. Översiktsplanen behandlas i byggnads- och 
miljönämnden i juni.

Torp kvarter 805
Avsikten är att justera tomtgränserna och byggrätterna för områdets kvarter. Planförslaget var 
framlagt 27.4-27.5.2022. Planen behandlas för godkännande i juni. 

Bild 4. Utdrag ur översiktsplanen för de norra delarna. Jussi Partanen. 
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Planläggningsprojekt 2022
Joddböle I-II
Planområdet ägs av Inkoo Shipping Oy Ab. Syftet med planändringen är att möjliggöra utvecklande av 
hamnfuktioner samt lossning och lagring av flytande bränsle på hamnområdet 
Miljökonsekvensbedömningen (MKB) som hänför sig till planen bereds för tillfället. MKB-programmet 
var framlagt i april 2020 och MKB-beskrivningen var framlagd till påseende under sommaren 2021. 
Planens och MKB:s tidtabeller är delvis sammankopplade för att de utredningar och 
konsekvensbedömningar som utarbetats i MKB:n ska kunna utnyttjas i planläggningen. 

Detaljplaneprojektet Joddböle I-II har tidigare behandlats som separata projekt; Joddböle I och 
Joddböle II. Detaljplaneförslaget Joddböle I var framlagt i början av år 2021. Utkastet till 
detaljplaneändringen Joddböle II var framlagt i slutet av år 2019. 

Joddböle III
Planområdet ägs i huvudsak av Fortum Oy. Syftet med detaljplaneändringen är att möjliggöra mångsidig 
industriverksamhet, så som placerandet av en servercentral, ackumulatorfabrik samt  en 
bioproduktionsanläggningen och de serviceverksamheter som anknyter till den samt byggandet av 
förnybar energiproduktion så som en solenergipark. Detaljplaneutkastet var framlagt i oktober 2019. 
Detaljplaneförslaget kommer troligtvis att läggas fram i början av hösten 2022. Planen torde godkännas 
i slutet av år 2022.

Joddböle IV
Planområdet ägs i huvudsak av Rudus Oy. Syftet med detaljplaneändringen är att i första hand utveckla 
området som ett område för företagsverksamhet i enlighet med generalplanen. Detaljplaneförslaget var 
framlagt i april 2021. Planen behandlas för godkännande i etapper. 

Bild 5. Joddböles tre  

planområden.
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Detaljplaneprojekt i Ingå 2022

Planläggning av bostadsområden

Bollstavägens - Betesvägens detaljplaneändring
Syftet är att ändra det oförverkligade kvartersområdet för socialservice i detaljplanen som godkändes 
år 1978 för boende eller alternativt för hälsocentralen, undersöka möjligheten att placera ett 
affärskvarter på området samt förbättra trafik- och parkeringsarrangemangen vid Betesvägen och 
Tallvägen. Därtill ska man i planen avgöra den nuvarande brandstationens nya användning. 
Detaljplaneutkastet var framlagt till påseende 6.5.-6.6.2022. Mer information om planläggningen på 
adressen: Bollstavägen‐Betesvägen kvarteren 519‐522 ‐ Ingå (inga.fi)

Bild 6.  Bollstavägen – Betesvägen planändring, illustaration av planutkastet.

Dalskogens detaljplan
Syftet är att planlägga bostadsbyggande på det av kommunen ägda området genom eventuell 
partnerskapsplanläggning. Detaljplanens naturutredning har utarbetats sommaren 2021. Hösten 2022 
fattas beslutet om inledande av planläggningen och utarbetas PDB:n. 

Grönkulla-Heimgård-Westerberg-översiktsplan
Man bereder en översiktsplan utan rättsverkan för området. Syftet med planen är att granska M- och 
MA-områdenas eventuella nya användningsändamål, exempelvis för rekreation och bostadsbyggande. 
Därtill bedömer man områdets förbindelser och behovet av sådana till kringliggande områden 
Målsättningen är att utkastet till översiktsplanen färdigställs under hösten 2022.

. 
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Detaljplaneprojekt i Ingå 2022

Westerberg IA och IB detaljplaneändringar 
Detaljplaneändringarna gäller den år 2011 godkända Westerberg-detaljplanen i ändan av Västerleden. 
Syftet är att ändra detaljplanen så att den bättre motsvarar den nuvarande bostadsefterfrågan samt att 
ändra placeringen av tomterna på området. I Westerberg IA planändring ändrar man det nuvarande 
kvarteret för allmänna byggnader till  (kvarter 251). Planändringen godkändes i kommunfullmäktige 
2.5.2022.

Bild 7.  Westerberg IA, illustration. Ingå kommun / Miia Nätynki.

I planändringen Westerberg IB granskas tomternas storlekar, former och placering på området. 
Planändringen behandlas för godkännande i maj-juni 2022. Mer information om planläggningen: 
Westerberg IB ‐ Ingå (inga.fi). Planändringen omfattar 35 st. småhustomter. Planeringen av 
kommunaltekniken har inletts. Gatubyggandet genomförs enligt ekonomiplanen år 2023. 
Målsättningen är att inleda marknadsföringen av tomterna hösten 2022.

Bild 8. Westerberg IB illustration. Ingå Kommun / Miia Nätynki. 
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Detaljplaneprojekt 2022

Bergvalla
Utvecklandet av Bergvalla framskred i enlighet med planläggningsprogrammet genom att inleda 
delgeneralplaneläggningen samt genom att uppgöra utvidgningen och ändringen av stranddetaljplanen. 
Efter framläggningen av beredningsmaterialet beslutade man dela upp planeringen på nytt så att 
ändrandet av Bergvallas gällande detaljplan framskrider som en egen ändring av Bergvalla I 
stranddetaljplan och planeringen av det av kommunen ägda området fortsätter som detaljplanering. 
Bergvalla I planändring läggs fram till påseende i juni 2022. Man strävar efter att lägga fram planförslaget 
till Bergvalla detaljplan till påseende hösten 2022.

Kuva 9. Bergvallan toteutettu hotellialue. Ote Bergvalla II ranta‐asemakaavaluonnoksen selostuksesta. 

Museivägens detaljplaneändring
Planändringen gäller Kyrkfjärdens skolas trafikarrangemang på Museivägen. I planändringen undersöks 
bland att gång- och cykel- samt parkeringsarrangemangen på museiområdet samt på idrottstjänsternas 
(sandplanens) område. 

Inlösningsförrättningar av allmänna områden
Avsikten är att fortsätta inlösningsförrättningarna av oinlösta allmänna områden så som gator och 
parker på kykrbyns område delområdesvis. Inom planläggningen pågår kartläggningen av områden som 
inlöses och beredningen av lantmäteriförrättningen. Arbetet färdigställs i juni 2022. 

Rövass stranddetaljplan 
Syftet är att möjliggöra fritidsboende och fast boende på området samt att skapa förutsättningar för 
att utveckla Rövass som en mångsidig lägergård. PDB:n har utarbetats vintern 2018Det är Ingå 
församling för svarar för utarbetandet av planen och för att projektet framskrider. Planförslaget 
kommer till behandlingen i juni 2022.
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Detaljplaneprojekt 2022

Rövargränden
Rövargrändens detaljplaneändring ingår i kommunens planläggningsprogram för åren 2022-24. 
Planändringsområdet ligger på östra kanten av Prästgårdsberget intill Storkyrkovägen. Målsättningen 
med planprojektet är att placera två tilläggstomter i ändan av Rövargränden på det kommunägda 
området samt att uppdatera den gällande detaljplanen genom att utvidga vändplatsen till att motsvarar 
den nuförtiden använda dimensioneringen. 

Planprojektet är planekonomiskt motiverat. Tomterna kommer att utnyttja Rövargrändens gata och 
vattentjänstenätverket som kommunen förbundit sig att bygga enligt markanvändningsavtalet från år 
2003. 

PDB och beredningsmaterialet behandlas i byggnads- och miljönämnden i juni 2022. 

Göksvägen
Gökvägens detaljplaneändring ingår i kommunens planläggningsprogram för åren 2022-24. 
Planeändringsområdet ligger söder om Västerleden i hörnet mellan Gökvägen och Lillsvängen. 
Området ägs av kommunen. Planprojektets målsättning är att ändra tomten som i den nuvarande 
detaljplanen har reserverats för allmänna byggnader för boende och park. Det har på det här området 
inte uppstått något behov av allmänna byggnader. 

Planprojektet är planekonomiskt förmånligt eftersom försäljningen av tomterna inte förutsätter 
byggande av gata eller vattentjänster, utan det tomter som bildas kan anslutas till befintlig infrastruktur. 

PDB och beredningsmaterialet behandlas i byggnads- och miljönämnden i juni 2022. 

Planläggningsöversikt ‐ Kaavoituskatsaus 2022


